
 

 

 

 

 

 

 

可能性を大きく広げるために 

厚南中学校長 小 林 博 幸 

 

入学式の式辞の中で、これからの中学校生活を送るうえで、大切にしてほしい二つのことをお話

しました。 

 「一つ目は『挨拶を大切にすること』です。挨拶は人と人との信頼を築くための基本です。『おは 

ようございます』、『こんにちは』、『ありがとうございます』、『ごめんなさい』など、日々の挨 

拶を心を込めて交わすことによって、絆を深めていってください。挨拶は、心の扉を開く第一歩であ 

り、共に成長していくための礎となります。」 

 「二つ目は『目標をもち、努力を重ねること』です。粘り強く取り組む力を養うために、夢や希望、 

あこがれをもち、『こういう自分になりたい』という目標に向かって努力を続けられるようになって 

ください。日々、粘り強く努力を積み重ねることは、皆さん一人一人の可能性を大きく広げることに 

つながります。」と。 

 

 令和７年度の「厚南の林」がスタートしました。厚南中学校の生徒たちが、この二つを大切にする 

という同じ願いに立ち、「生徒の手による新たな伝統の創造」の実現のため、全ての子どもの良さを 

徹底的に伸ばし、未来を語れる厚真の子の育成に教職員一丸となって取り組んでまいります。一年

間、よろしくお願いいたします。 

 

 

令和７年度入学式   🌸 🌸 🌸 🌸 🌸 🌸 🌸 
 ４月８日（火）、令和７年度入学式が行われました。とても大きな声で立派に返事をする、元気な

新入生を迎え、新年度の厚南中学校がスタートしました。今年度から新しくなった制服を身にまと

い、学校行事に、授業に一生懸命な姿を見せている一年生。今後の成長がとても楽しみです。

厚真町立厚南中学校 地域連携だより 
【学校教育目標】 

知性豊かで実践力のある人 

ふれ合いを大切にする人 

たくましい体力・気力のある人 
令和７年 ４月２５日（金）発行 



  新入教職員の紹介  🌸 🌸 🌸 🌸 🌸 よろしくお願いします 🌸 🌸 🌸 🌸 🌸 

 ４月から新たに厚南中学校に着任した５名の教職員を紹介します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５月の行事予定 
5月 ２日(金)開校記念日 

5月 ３日(土)東胆振春季卓球大会 

5月 ４日(日)民報杯バドミントン大会 

5月 ７日(水)校外清掃 

5月 ８日(木)心臓検診（１年生） 

5月 12日(月)町教研全体会（４時間授業） 

5月 13日(火)３年修学旅行（～5/15まで） 

5月 23日(金)英語検定 

5月 26日(月)全校道徳 

5月 30日(金)スポーツフェスティバル 

 

＜スクールカウンセラー 5月来校日＞ 

5月 16日（金）・23日(金)・30日（金） 

面談を希望される方は、お気軽に学校へお問

い合わせください。（TEL２８－２７６３） 

学校ホームページにも、教育活動の様子を掲

載していきます。ぜひご覧ください。 
 

＜個人情報の取扱いについて＞ 
地域連携だよりや学校ホームページでは、活動

の様子をより知っていただくため、写真を掲載す

ることがあります。ただし、個人情報保護の観点か

ら、個人が特定されることがないよう加工して掲

載いたします。ご承知おきください。 

なお、今後、新聞社等による学校行事の取材の際、

お子様のお名前・写真・映像が掲載されることがあり

ます。地域連携だより等を含め、お子様の写真の掲載

等を希望されないご家庭がありましたら、学校まで

お知らせください。 
 

＜ご覧ください＞ 

学校ホームページに掲載しております。ぜひ

ご覧ください。 
○令和７年度厚南中学校教育推進の重点 

○厚南中学校いじめ防止基本方針 

○「いじめ防止対策推進法に基づく取組」 

○警察と連携した「いじめ問題」への対応 

○厚南中学校部活動の方針 

校長 小林 博幸 【伊達市立伊達小学校より】 

この度、ご縁があって本校でお世話になります。子供

たち一人一人の成長のために、保護者や地域の皆様と

力を合わせ、子供たちが「いつも希望に燃えて前進を続

けられる」学校を目指して尽力してまいります。どうぞ

よろしくお願いいたします。 

教諭 小川 悦宏 

苫小牧市立明野中学校から参りました小川悦宏（おがわ

よしひろ）と申します。実は10年ほど前にも厚南中にお世

話になっておりました。再びの勤務に驚くとともに大変わ

くわくしております。お子様たちのために保護者・地域の

皆様と力を合わせていきたいです。よろしくお願いします。 

教諭 榛 美沙子 

室蘭市立東明中学校から参りました。育児休暇を経て

久しぶりの職務復帰です。大好きな厚真町の生徒や保護者

の方々 との出会いを楽しみにしていました。笑顔を大切

に、ママ先生１年目として頑張っていく所存です。楽しい

技術家庭科の授業を一緒に作っていきましょう。 

教諭 池淵 賢太郎 

白老町立白老中学校からまいりました、池淵賢太郎

と申します。１学年の副担任、全学年の社会科と美術科

を担当します。皆さんとの出会いを大切にしながら、生

徒一人一人の成長をサポートできるように、誠心誠意

頑張ります。どうぞよろしくお願いいたします。 

養護教諭 池田  香 【厚真町立厚真中央小学校より】 

15 年前に上厚真小学校で勤務しておりました。当時

の楽しい思い出がよみがえり、再びこの地域で仕事が

できることを大変嬉しく思います。一日も早く慣れ、生

徒や保護者の皆様のお役に立てるよう努めてまいりま

すので、どうぞよろしくお願いいたします。 

「子ども相談支援センター」等の相談窓口について 

先日、別紙として「子ども相談支援センター」等

の相談窓口に関するプリントを配付いたしました。

保護者の皆様におかれましては、お子様とともにご

確認くださいますようお願いいたします。 


